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Cały świat patrzy na Londyn. To właśnie tam trwają XXX Nowożytne Igrzyska Olimpijskie.
Olimpijski klimat udzielił się też w Szczyrku-Salmpolu. W niedzielę odbyło się tam
olimpijskie nabożeństwo.

Citius Altius Fortius, czyli Szybciej, Wyżej, Mocniej – to motto od wieków przyświeca Igrzyskom Olimpijskim. Podczas
nabożeństwa olimpijskiego w Parafii Ewangelickiej w Szczyrku-Salmopolu wierni modlili się o sukcesy olimpijskie dla
polskiej reprezentacji, oraz dobry występ w swojej życiowej olimpiadzie, w której również motto zawodów powinno
być aktualne.  – Każdy z nas ma swoje życiowe zawody. Może na starcie stanął w momencie chrztu, może w
trakcie przyjęcia Komunii Świętej, może podczas Konfirmacji, a może dziś taje na starcie, aby wystąpić na
tej swojej życiowej olimpiadzie. Dla nas zawodników nie ma widowni. Jesteśmy tylko my i meta, którą jest
zbawienie – mówi ks. Jan Byrt, proboszcz Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Szczyrku Salmopolu.

Olimpijskie nabożeństwo było też okazją do poznania Mariana Kasprzyka, który w Salmopolu podzielił się swoimi
emocjami związanymi z trzykrotnym występem na igrzyskach oraz świadectwem wiary. Ksiądz Jan Byrt otrzymał od
pięściarza,  złotego medalisty z Tokio w 1964 w boksie w wadze półśredniej różaniec w kolorach olimpijskich kół.

Prezenty w trakcie nabożeństwa otrzymały też dzieci. W Szczyrku powstała Boża Drużyna – najmłodsi  ubrani zostali
w  koszulki oraz wyposażeni w gwizdki ufundowane przez samorządowców, polityków, ludzi związanych ze
sportem, a nawet Premiera Donalda Tuska. Swoje koszulki ufundował też Jerzy Buzek. Do Szczyrku przywiózł je
Henryk Kretek, asystent profesora. – Pan profesor kocha sport, więc z radością odpowiedział na to
zaproszenie. Prócz wielkich spraw europejskich, ważne są też te małe rzeczy, to właśnie z nich składa się
nasza rzeczywistość.  Dlatego też  pan profesor odpowiedział na apel księdza – powiedział w rozmowie z
OX.PL, Henryk Kretek.

Stworzenie Bożej Drużyny, jak mówił Ryszard Radwan, naczelnik wydziału sportu i turystyki  w Bielsku-Białej, jest nie
tylko sympatyczną akcją. – Mówimy o kryzysie ekonomicznym, a nikt nie mówi o moralnym. Dziękuję, że
mamy kogoś kto w różnych kontekstach przypomina o wartościach duchowych. Oczywiście jest to
każdego prywatna sprawa jak postępuje, ale jeśli jest się blisko Boga to myślę że taki człowiek znajduje
dobrą drogę w swoim życiu – mówił podczas nabożeństwa.

Po nabożeństwie przed kościołem najmłodsi zagwizdali na cześć drużyny olimpijskiej, która walczy o medale w
Londynie. Szczególnie pamiętano o drużynie siatkarzy, którzy wieczorem wygrali mecz z Włochami.

Na apel ks. Jana Byrta odpowiedzieli: Premier RP Donald Tusk, prof. Jerzy Buzek, prof. Danuta Hibner, prezes
Polskiego Komitetu Olimpijskiego, eurodeputowani: Paweł Kowal, Jan Olbrycht, Marek Migalski, Bogdan
Marcinkiewicz, Jarosław Kalinowski, Małgorzata Handzlik, posłowie: Sławomir Kowalski, Aleksandra Trybuś, Czesław
Gluza, Jacek Falfus, Mirosław Nykiel, Stanisław Szwed, Małgorzata Pępek oraz  Wojewoda Śląski Zygmunta
Łukaszczyk. Starosta Bielski - Andrzej Plonka, Starosta Cieszyński- Jerzy Nogowczyk, prezydent Katowic - Piotr
Uszok, prezydent Bielska Białej - Jacek Krywult, przedstawiciel Sejmiku Śląskiego Janusz Buzek oraz włodarze
Beskidzkiej Piątki czyli:Szczyrku, Wisły, Ustronia, Istebnej, Brennej.

Chętni na koszulki i gwizdek powinni śledzić Portal OX.PL. Wspólnie z ks. Janem Byrtem redakcja wyłoni już jutro
szczęśliwców, którzy będą mogli z dumą nosić koszulki Bożej Drużyny.

Dorota Kochman
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